
520 XXII. Binnenhandel

5. Monatlicher Einzelhandelsumsatz nach Eigentumsformen der Betriebe 1960 und 1961

Monat

Einzelhandelsumsatz

Insgesamt

Nach Eigentumsformen der Betriebe

Volkseigener
Einzelhandel

(HO)

Konsum-
genossen

schaftlicher
Einzel
handel

Sonstige
sozialistische

Betriebe1)
Kommissions

handel2)
Private

Betriebe

1960 1961 1960 1961 1960 1961 1960 1961 1960 1961 1960 1961

Millionen DM

Januar ................................. 3007 3249 1105 1209 978 1091 202 230 168 237 554 483
Februar ............................... 3152 3346 1171 1250 1028 1118 205 232 177 243 571 501
März..................................... 3603 3985 1362 1506 1170 1338 237 272 204 288 630 583
April.................................... 3668 3667 1361 1340 1182 1206 259 288 229 305 . 637 551
Mai...................................... 3661 3745 1349 1369 1183 1232 262 295 241 265 626 559
Juni...................................... 3 642 3776 1325 1383 1172 1241 279 309 252 291 614 557
Juli....................................... 3816 3963 1403 1462 1269 1325 294 328 258 301 592 551
August................................. 3711 4294 1367 1600 1232 1473 286 332 250 315 576 573
September........................... 3751 4097 1377 1499 1234 1373 294 330 256 311 590 581
Oktober................................ 3856 4170 1441 1526 1292 1399 259 338 265 321 599 587
November ........................... 3998 4283 1515 1598 1346 1438 243 308 272 327 622 611
Dezember ........................... 5093 5008 1966 1937 1691 1676 351 313 343 384 742 697

i) Einschließlich Industrieläden. — 2) Einschließlich Betriebe mit staatlicher Beteiligung.

6. Monatlicher Einzelhandelsumsatz des volkseigenen und konsumgenossenschaftlichen 
Einzelhandels nach Warenhauptgruppen 1960 und 1961

Monat

Einzelhandelsumsatz

Insgesamt

Nach Warenhauptgruppen Weitere Unterteilung

Nahrungs
und Genuß

mittel

Industrie
waren

Nahrungs
mittel

Genuß
mittel Schuhe

Textilien
und

Bekleidung

Sonstige 
Industrie - 

waren

1960 I 1961 1960 1961 1960 I 1961 1960 1961 1960 1961 I960 1961 1960 | 1961 1960 1961

Millionen DM

Volkseigener Einzelhandel (HO)

Januar ............................ 1105 1209 628 662 477 547 441 458 187 204 24 24 201 234 252 289
Februar ......................... 1171 1250 664 682 507 568 465 469 199 213 20 26 200 230 287 312
März.............................. 1362 1506 736 815 626 692 511 558 226 257 28 35 252 290 346 367
April............................... 1361 1340 752 730 609 609 524 500 228 230 35 37 260 256 314 317
Mai................................ 1349 1369 735 776 614 593 507 532 228 244 38 34 260 243 316 315
Juni................................ 1325 1383 747 766 578 617 515 515 232 250 33 35 228 234 316 348
Juli................................. 1403 1462 805 828 598 634 554 568 251 260 31 33 244 246 323 355
August........................... 1367 1600 772 831 595 768 535 568 237 263 29 36 227 331 340 401
September..................... 1377 1499 733 803 645 695 513 548 219 256 29 32 261 282 354 381
Oktober.......................... 1441 1526 754 805 687 721 527 549 227 256 37 39 303 324 347 358
November ..................... 1515 1598 753 802 762 796 526 551 227 252 38 44 337 359 387 393
Dezember ..................... 1966 1937 973 985 993 952 686 661 287 324 50 51 441 419 503 482

Konsumgenossenschaftl ichcr Einzelhande I

978 1091 592 643 387 448 432 473 159 169 25 25 183 212 179 211
1028 1118 625 654 404 463 456 477 169 177 22 27 178 202 204 235
1170 1338 679 777 491 561 496 566 183 212 30 37 216 250 245 274
1182 1206 705 704 477 502 517 513 189 190 36 38 217 219 224 245

Mai................................ 1183 1232 681 742 501 490 498 540 183 202 38 35 225 211 238 244
1172 1241 699 747 472 494 507 544 192 203 34 35 197 206 241 252

Juli................................. 1269 1325 764 812 505 513 564 597 200 215 33 34 217 216 255 264
1232 1473 746 835 486 638 552 612 195 223 31 38 198 295 256 305
1234 1373 721 818 513 555 535 596 185 221 32 34 227 243 255 278
1292 1399 728 811 563 587 542 595 187 216 40 41 268 280 255 267
1346 1438 717 798 629 640 531 583 186 215 40 46 300 308 288 286

Dezember ..................... 1691 1676 909 940 783 735 654 671 254 269 51 52 379 347 353 336


